- 67 -

議案第７８号

    東京都板橋区立生涯学習センター条例の一部を改正する条

    例

上記の議案を提出する。

   令和６年９月２０日

提出者 東京都板橋区長 坂 本  健

    東京都板橋区立生涯学習センター条例の一部を改正する条

    例

東京都板橋区立生涯学習センター条例（昭和４９年板橋区条例第２０

号）の一部を次のように改正する。

別表１の表レクリエーションホールの項中「１，６００円」を「２，

２００円」に、「１，９００円」を「２，７００円」に改め、同表第１

集会室の項及び第２集会室の項中「３７０円」を「５２０円」に、「４

５０円」を「６３０円」に、「４６０円」を「６４０円」に改め、同表

会議室の項中「３３０円」を「４６０円」に、「４００円」を「５６０

円」に、「４１０円」を「５７０円」に改め、同表和室の項中「４８０

円」を「６７０円」に、「５６０円」を「７８０円」に、「５７０円」

を「８００円」に改め、同表第１講義室の項中「７６０円」を「１，１

００円」に、「８８０円」を「１，２００円」に、「８９０円」を「１，

２００円」に改め、同表第２講義室の項中「３７０円」を「５２０円」

に、「４５０円」を「６３０円」に、「４６０円」を「６４０円」に改

め、同表調理実習室の項中「６３０円」を「８８０円」に、「７３０円」

を「１，０００円」に、「７４０円」を「１，０００円」に改め、同表

学習室の項中「３００円」を「４２０円」に、「３６０円」を「５００

円」に、「３７０円」を「５２０円」に改め、同表多目的室の項中「９

３０円」を「１，３００円」に、「１，１００円」を「１，５００円」

に、「１，１２０円」を「１，６００円」に改め、同表陶芸庫の項中「

１７０円」を「２４０円」に、「２１０円」を「２９０円」に、「２２

- 68 -

０円」を「３１０円」に改め、別表２の表第１音楽練習室の項中「７５

０円」を「１，１００円」に、「８９０円」を「１，２００円」に、「

１，０００円」を「１，４００円」に改め、同表第２音楽練習室の項中

「１，０００円」を「１，４００円」に、「１，１００円」を「１，５

００円」に、「１，３００円」を「１，８００円」に改め、同表レクリ

エーションホール北の項及びレクリエーションホール南の項中「１，０

００円」を「１，４００円」に、「１，２００円」を「１，７００円」

に改め、同表会議室の項中「４６０円」を「６４０円」に、「５４０円」

を「７６０円」に、「５５０円」を「７７０円」に改め、同表第１学習

室の項中「５５０円」を「７７０円」に、「６５０円」を「９１０円」

に、「６６０円」を「９２０円」に改め、同表第２学習室の項中「５６

０円」を「７８０円」に、「６６０円」を「９２０円」に、「６７０円」

を「９４０円」に改め、同表第３学習室の項中「４８０円」を「６７０

円」に、「５７０円」を「８００円」に、「５８０円」を「８１０円」

に改め、同表工芸室の項中「２２０円」を「３１０円」に、「２６０円」

を「３６０円」に、「２８０円」を「３９０円」に改め、同表調理室の

項及び和室の項中「４８０円」を「６７０円」に、「５７０円」を「８

００円」に、「５８０円」を「８１０円」に改め、同表多目的室の項中

「８００円」を「１，１００円」に、「９４０円」を「１，３００円」

に、「９６０円」を「１，３００円」に改める。

   付 則

１ この条例は、令和７年１月１日から施行する。

２ この条例による改正後の別表の規定は、この条例の施行の日（以下

「施行日」という。）以後に利用申請が受理された、令和７年４月１

日（以下「基準日」という。）以後の利用に係る使用料について適用

し、基準日前の利用に係る使用料及び施行日前に受理された利用申請

に係る使用料については、なお従前の例による。

（提案理由）

- 69 -

使用料の額を改定する必要がある。